
令和３年９月 24 日  

保護者 様 

八幡市立くすのき小学校 

校  長 山 口 雄 弘  

令和３年度 体育発表会のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校教育活動の推進に、ご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、日頃の体育学習で身に付けた力を参観していただく機会として、体育発表会を実施い

たします。ご多用のこととは存じますが、ぜひ子どもたちの頑張りの成果をご覧いただき、温

かいご声援をいただけたらと存じます。なお、円滑に実施できるように別紙のお願いに関しま

してご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

１ 日時     令和３年１０月２８日（木）  ※雨天順延 予備日２９日（金） 

２ 場所     くすのき小学校運動場 

３ 内容     各学年１５～２０分程度 団体演技（3～４分程度）及び徒競走 

 

  ９：００～ 1 年生 団体演技「D.D.～ダイナミックにダンス☆～」 

                   徒競走（５０ｍ走） 

         ９：３０～ ２年生 団体演技「全集中！～弐の舞～」 

                   徒競走（５０ｍ走） 

        １０：００～ ３年生 団体演技「ユイマール～きずなの輪を広げよう～」 

                   徒競走（８０ｍ走） 

        １０：３０～ ４年生 団体演技「よっちょれ！よっちょれ！」 

                   徒競走（８０ｍ走） 

        １１：００～ ５年生 団体演技「Shining One」 

                   徒競走（１００ｍ走） 

        １１：３０～ ６年生 団体演技「くすのき総舞
そ う ぶ

黎
れい

」 

                   徒競走（１００ｍ走） 

  

 ※開門は８時３０分です。それまでの入場はご遠慮ください。 

  ※延期の場合は、メール配信とホームページでお知らせいたします。 

 

４ 持ち物    体操服 赤白帽 はちまき 

    

  ※当日は給食があるので、お弁当は不要です。 

  ※通常授業の一環として体育発表を行いますので、出番以外は通常通りの授業を行いま

す。連絡帳を見て用意してください。 

  ※天候が不明瞭なときは、体育の学習と他の学習の両方をご準備ください。 

   学校への電話によるお問い合わせはご遠慮願います。 

 



令和３年９月 24 日  

保護者 様 

八幡市立くすのき小学校 

校  長 山 口 雄 弘  

令和３年度 体育発表会についてのお願い 

１ 発表の際、当該学年の保護者用の優先参観ゾーンを設定します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

当日は、保護者席の密を避け、お子様の頑張りをより近くで参観していただくために 

『当該学年保護者優先参観ゾーン』を設けます。（グレーの部分） 

 放送で学年ごとの入れ替えを行います。学年の発表が終わりましたら、一旦ゾーンからご退

出ください。 

 複数学年にお子様がおられる場合、保護者休憩・待機用テントをご活用ください。 

 尚、シート等による場所取りはご遠慮ください。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

２ 参観人数・検温チェック用紙のご提出をお願いします。 

  当日は、下記の参加人数・検温チェック用紙を受付に必ずご提出ください。  

身体的距離が２ｍほど離れている場合、マスクの着用については保護者様ご自身でご判断

ください。発熱、咳、のどの痛みなどの症状がある場合は、来校をお控えください。 

 

----------------------------------------切り取り線 ✂----------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【参観人数・検温チェック用紙】 参観される方のお名前、お名前の横に今朝の体温をご記入ください。 

                       参観されるご家族が複数おられる場合は、全員記入をお願いします。 

 例） くすのき 太郎  36.3℃ 

保護者名 体温 

  

  

  

  

 

裏面もご覧ください。 



３ 撮影画像のインターネット上公開にはご注意ください。 

   撮影画像については、個人情報保護の観点から、当該児童及び関係者等の許可無くイン

ターネット上（動画サイト、SNS、交流サイト、掲示板等）へ公開しないようにご協力く

ださい。また撮影については、個人情報保護及び肖像権保護の侵害にならないように撮影

していただきますようにご協力ください。 

４ 自転車・バイクで来校の方は、指定の駐輪場に止めてください。 

   本年度も、安全上、便宜上のことを考え、自転車とバイク(原動付き自転車含む)の駐輪

場所を分けています。指定の場所に駐輪してください。(裏面をご覧ください。) 

  学校敷地内ではバイクのエンジンを止め、押して駐輪場まで進んでください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 自動車での来校は禁止です。 

  救急を要する場合の緊急車両の妨げとなります。ご了承ください。周辺道路等での駐車は 

近隣の方の迷惑となりますので、おやめください。（道路交通法の駐車違反で通報されること

も考えられます。） 

６ 保健室横の教育相談室を、授乳室として開放します。 

運動場西側の階段を上がり、職員正面玄関へ来ていただきましたら、保健室のすぐ右側の

教育相談室へご案内いたします。授乳室としてご利用ください。 

 

児童集合場所 
 
※駐輪は 
ご遠慮 
ください 


